
 
 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE TEHOV 2016-19 
 
V souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, je níže prezentován rozpočtový výhled obce Tehov na roky 2016 až 2019, který je dle zákona 
podkladem pro sestavování dílčích rozpočtů. Tento rozpočtový výhled nahrazuje všechny 
předcházející. 
 
Při sestavování rozpočtového výhledu byly vzaty v úvahu následující skutečnosti: 

 předpoklad za rok 2015 vychází ze skutečnosti plnění a čerpání rozpočtu k 30.9., 

 do rozpočtového výhledu byly promítnuty platné smlouvy, z kterých vyplývají budoucí závazky, 

 daňové příjmy se navyšují do roku 2017 z důvodu rostoucí ekonomiky ČR, poté jsou zafixovány, 

 nedaňové příjmy byly zafixovány na předpokladu za rok 2015, 

 kapitálové příjmy nejsou uvažovány, transfery jsou od roku 2016 stanoveny ve výši pravidelného 
transferu z krajského rozpočtu na školství, 

 běžné výdaje od roku 2016 jsou zafixovány na úrovni 6,5 mil. Kč (poníženy o 250 tis. Kč z důvodu 
vyšších výdajů spojených s přebráním úřadu po volbách), 

 kapitálové výdaje byly stanoveny ve výši splátky za vodovod, která má charakter splátky úvěru, 

 poslední řádek rozpočtového výhledu znázorňuje schopnost obce financovat z příjmů běžného 
roku dodatečné kapitálové výdaje, aniž by bylo zapotřebí využít položku Financování, 

 aktuální diskuze o II. stupni ZŠ se Světicemi nejsou do výhledu promítnuty. 
 

 tis. Kč
Skutečnost 

2014

Předpoklad 

2015

Výhled 

2016

Výhled 

2017

Výhled 

2018

Výhled 

2019

Daňové příjmy 6 160 7 200 7 600 8 000 8 000 8 000

Nedaňové příjmy 1 662 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400

Kapitálové příjmy 0 0 0 0 0 0

Přijaté transfery 138 600 140 140 140 140

Příjmy celkem 7 960 10 200 10 140 10 540 10 540 10 540

Běžné výdaje 5 762 6 750 6 500 6 500 6 500 6 500

Kapitálové výdaje 2 073 800 423 423 423 423

 z toho "splátky" Region JIH do r. 2022 423 423 423 423 423 423

Výdaje celkem 7 835 7 550 6 923 6 923 6 923 6 923

Splátka úvěru MŠ do r. 2024 318 318 318 318 318 318

Splátka úvěru ČOV do r. 2026 472 472 472 472 472 472

Fond VaK 200 200 200 200 200 200

Výdaje celkem vč. splátek 8 825 8 540 7 913 7 913 7 913 7 913

Příjmy využitelné na dodatečné 

kapitálové výdaje
-865 1 660 2 227 2 627 2 627 2 627

 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Tehov dne 2.11.2015, číslo usnesení  4/12/2015. 
 
 
 
 
Ing. Michal Straka  Ing.arch. David Hlouch 
předseda finančního výboru  starosta obce 


